



**BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.**

**Balance General al 28 de febrero de 2019**

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
<b>ACTIVOS</b>		
<b>Activos de Intermediación</b>		<b>518,504,593.11</b>
Caja y Bancos	99,524,794.89	
Reportos y Otras operaciones bursátiles (neto)	3,270,815.20	
Inversiones Financieras (neto)	59,503,875.68	
Cartera de Préstamos (neto)	356,205,107.34	
<b>Otros Activos</b>		<b>7,632,412.29</b>
Bienes recibidos en pago (neto)	1,127,213.98	
Inversiones Accionarias	1,080,164.85	
Participaciones	-	
Diversos (neto)	5,425,033.46	
<b>Activo Fijo</b>		<b>5,544,276.37</b>
Bienes inmuebles y muebles, y otros a su valor neto	5,544,276.37	
<b>TOTAL ACTIVOS</b>		<b>531,681,281.77</b>
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		
<b>Pasivos de Intermediación</b>		<b>460,044,142.35</b>
Depósitos de clientes	366,210,974.62	
Préstamos del Bancos Central de Reserva	-	
Préstamos del Banco Multisectorial de Inversiones	3,062,905.46	
Préstamos de Otros Bancos	57,690,462.67	
Reportos y otras operaciones bursátiles	-	
Títulos de emisión propia	30,321,352.22	
Diversos	2,758,447.38	
<b>Otros Pasivos</b>		<b>8,848,215.42</b>
Cuentas por Pagar	8,375,234.75	
Retenciones	187,619.25	
Provisiones	165,657.57	
Diversos	119,703.85	
<b>Obligaciones Convertibles en Acciones</b>		
Préstamos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados a más de un año plazo	-	
<b>Deuda Subordinada</b>		<b>0.00</b>
	-	
<b>TOTAL PASIVOS</b>		<b>468,892,357.77</b>
<b>Patrimonio</b>		<b>62,788,924.00</b>
Capital social pagado	56,362,307.68	
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado	6,426,616.32	
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		<b>531,681,281.77</b>

Jochen Philipp Gándara Klopfer  
Gerente General

José Federico Linares M  
Presidente

Angel Arévalo  
Contador

Oscar René Valle  
Auditor Interno

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
<b>Ingresos de Operación</b>		<b>6,091,089.83</b>
Intereses de préstamos	4,548,361.01	
Comisiones por otorgamiento	2,212.50	
Comisiones y otros ingresos de préstamos	264,462.69	
Intereses de inversiones	688,832.79	
Utilidad en venta de títulos valores	0.00	
Utilidad en venta de moneda extranjera	8,334.05	
Reportos y operaciones bursátiles	20,652.34	
Intereses sobre depósitos	365,264.69	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	192,969.76	
<b>Costos de Operación</b>		<b>3,129,532.92</b>
Intereses y otros costos de depósitos	1,960,420.14	
Intereses sobre préstamos	601,476.40	
Intereses sobre emisión de obligaciones	297,939.35	
Pérdida por venta de títulos valores	15,151.25	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	254,545.78	
<b>Reservas de Saneamiento</b>	<b>490,806.57</b>	<b>490,806.57</b>
<b>UTILIDADES ANTES DE GASTO</b>		<b>2,470,750.34</b>
<b>Gastos de Operación</b>		<b>1,970,439.35</b>
Funcionarios y Empleados	843,180.53	
Generales	845,200.51	
Depreciaciones y Amortizaciones	282,058.31	
<b>UTILIDAD O (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN</b>		<b>500,310.99</b>
<b>Dividendos</b>	0.00	<b>0.00</b>
<b>Otros Ingresos y Gastos</b>	32,502.94	<b>32,502.94</b>
<b>UTILIDAD O (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>532,813.93</b>
Impuesto Sobre La Renta		140,696.80
<b>UTILIDAD O (PÉRDIDA) DESPUÉS DE IMPUESTOS</b>		<b>392,117.13</b>
Contribución especial seguridad ciudadana		24,033.78
<b>UTILIDAD (PERDIDA) NETA</b>		<b>368,083.35</b>

Jochen Philipp Gándara Klopfer  
Gerente General

José Federico Linares M  
Presidente

Angel Arévalo  
Contador

Oscar René Valle  
Auditor Interno